Gesundheitsdepartement des Kantons Basel-Stadt

Bereich Gesundheitsversorgung

Spitex-Organisationen

.

Gultig ab 01. Dezember 2025

Bezeichnung

Adresse

PLZ Ort

Telefon

Mailadresse

afem-Pflege GmbH

Barcelona-Strasse 15

4142 Minchenstein

061 691 86 86

inffo@afem-spitex.ch

amano ambulante interprofessionelle
Gesundheitspfleae GmbH

St. Alban-Anlage 64

4052 Basel

078 261 65 65

elif. koese@hin.ch

ArrivaCura GmbH

Wolferstrasse 5

4414 Fillinsdorf

061 811 88 22

info@arrivacura.ch

AsFam beider Basel GmbH Wallstrasse 8 4051 Basel 0612027878 |asfambb@hin.ch

Betreuungs- u. Pflegeservice BPS GmbH Glterstrasse 96 4053 Basel 061 271 21 83 |bps-basel@spitex-hin.ch
Carela AG Leutschenbachstrasse 95 8050 Zurich 044 322 28 28 |info@carela.ch

CareOne Schweiz AG Binningerstrasse 94 4123 Allschwil 058 25555 00 |spitex@careone.ch

care-win24 AG Reinacherstrasse 131 4053 Basel 061 222 24 24 |info@care-win24.ch

Caritas Care c/o Caritas beider Basel 4058 Basel 041 419 22 27 |angehoerigepflegen@caritas.ch

Lindenberg 20

CURAdomizil AG

Fichtenhagstrasse 2

4132 Muttenz

061 465 74 00

info@curadomizil.ch

DAHEIM AM BESTEN Im Guggelchriz 2 4104 Oberwil 0615156155 |info@daheim-am-besten.ch
DEHEI GmbH Pappelstrasse 51 4123 Allschwil 079 384 94 85 |info@pflege-dehei.ch

die Helferinnen Hirslandweg 5 4144 Arlesheim 061703 0192 |info@diehelferinnen.ch
Dovida Seniorendienste Schweiz AG Dornacherstrasse 210 4053 Basel 0612055577 |info.basel@dovida.ch

Drei Welten Spitex GmbH

Hauptstrasse 3

4132 Muttenz

061 463 00 33

info@3-welten.ch

E&C 24 GmbH Hochstrasse 86 4053 Basel 076 53999 90 [info@ec-24.ch

eko Spitex GmbH Steinenring 12 4051 Basel 076 588 11 70  |ekospitex@gmail.com
FamilienPflege Schweiz AG Christoph Merian-Ring 11 4153 Reinach BL 06148517 77 |info@familienpflege.ag
Feldberg Spitex AG Feldbergstr. 42 4057 Basel 076 584 05 71 |preiswerk@feldbergspitex.ch

Felix Spitex GmbH

Angensteinerstrasse 6

4153 Reinach BL

078 338 90 87

info@felix-spitex.ch

GNOS Betreuung GmbH

Hauptstrasse 22

4153 Reinach

061 525 35 40

gnos@gnosbetreuung.ch

GutWind GmbH

Seewenweg 3

4153 Reinach

061 530 20 20

betreuung@gutwind.ch
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hpb Haus-Pflege & Betreuung GmbH Eulerstrasse 32 4051 Basel 06127147 22 |hpb.gmbh@gmail.com
International Association for healthy Aging (IAHA) Seefeldstrasse 62 8008 Zurich 044 208 88 44 |info@iaha.ch

Kinderspitex Nordwestschweiz Reinertstrasse 23 4515 Oberdorf 032 623 56 88 |info@spitexkinder.ch

Nova Medica AG Spitexabteilung Nauenstrasse 63 4052 Basel 0615190076 |info@nova-medica.ch
Permed Spitex Steinengraben 12 4051 Basel 061263 23 90 |basel.goldenehaende@hin.ch
Pflegehotel auf Tour Pflegehotel St. Johann, 4056 Basel 061326 17 50 |auftour@pflegehotel-bs.ch

St. Johanns-Ring 122

Pflegewegweiser GmbH

Spitalgasse 5

9000 St. Gallen

071 575 65 00

info@pflegewegweiser.ch

Qualis Vita AG Gartenstrasse 120 4052 Basel 061534 50 20 |basel@qualis-vita.ch
Restle&Cie Medical&Homecare Elisabethenstrasse 4 4051 Basel 061228 78 90 |admin@restle-cie.ch

Das Rote Kreuz Basel Bruderholzstrasse 20 4053 Basel 061 202 40 40 |martina.sonder@srk-basel.ch
Senevita Casa beider Basel St. Jakobs-Strasse 201 4052 Basel 061 272 81 81 |basel@senevita.ch

SOCIA ambulante Psychiatrische Gesundheitspflege, c/o Judith Dominguez, SOCIA 4058 Basel 079844 44 00 |socia@hin.ch

Inhaberin Rither

Baumlihofstrasse 61

Solicare AG
(Forum ambulante Versorgung Schweiz AG)

Grundstrasse 14

6343 Rotkreuz

058 255 02 08

info@solicare.ch

sozial - psychiatrische Spitex GmbH Steinentorstrasse 18 4051 Basel 078 251 00 59 |info.sops@hin.ch

Spitex ALOHA GmbH Feldbergstrasse 6 4057 Basel 061222 2066 |info@spitex-aloha.ch
SPITEX BASEL Feierabendstrasse 44 4051 Basel 061 686 96 00 |info@spitexbasel.ch

Spitex Basilea GmbH Freie Strasse 88 4051 Basel 06153376 10 |info@spitex-basilea.ch
Spitex Basilisk GmbH Jagerstrasse 12 4058 Basel 061506 06 77 |info@spitex-basilisk.ch
Spitex Glatt GmbH Bahnhofstrasse 16 4133 Pratteln 044999 00 01  |info@spitex-glatt.ch

Spitex Kaufmann Nordwestschweiz GmbH Solothurnerstrasse 15 4053 Basel 076 426 65 86 |info.nws@spitexkaufmann.ch
Spitex MedicHomeCare GmbH Gempenstrasse 10 4053 Basel 0614138040 |info@medichomecare.ch

Spitex Organisation Schwaiger

Ameisenholzstrasse 17

4142 Minchenstein

061 577 71 11

info@spitex-schwaiger.ch
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Spitex Perspecta AG Hochstrasse 31 4053 Basel 061 228 98 28 |info@perspecta.ch

Spitex Riehen-Bettingen Oberdorfstr. 21/113 4125 Riehen 0616459500 |info@spitexrb.ch

Spitex SunneOase GmbH Lehenmattstrasse 49 4052 Basel 0615255012 |info@sunneoase.ch

Spitex Surinam GmbH Rauracherstrasse 24 4125 Riehen 0616811919 |info@spitex-surinam.ch
Spitex vo Harze GmbH Arisdorferstrasse 58i 4410 Liestal 06192392 92 |info@spitex-vo-haerze.ch
Stiftung Joél Kinderspitex, Schweiz Gonhardweg 6 5000 Aarau 062 797 79 43 |info@)joel-kinderspitex.ch
Sunneschyn GmbH Hardstrasse 60 4052 Basel 06131252 03 |info@spitex-sunneschyn.ch
Vera Vitalis GmbH Oberwilerstrasse 9 4054 Basel 06127169 70 |info@veravitalis-spitex.ch
Vitassist Basel GmbH Rosentalstrasse 70 4058 Basel 061681 10 00 [basel@yvitassist.ch
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